
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

20 сентября 2023 г.                                       Донецк                                                           № 128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Изменений в Порядок применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики  
и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Донецкой Народной Республики 
 

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем пятым  
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктами «з», «и» пункта 1 Постановления 
Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377  
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, 
а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной 
отчетности на 2023–2025 годы», подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 
Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования 
бюджетной классификации Донецкой Народной Республики  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить Изменения в Порядок применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

29 сентября 2023 г.  

под регистрационным № 5622 

 



 

 

2 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики, 
утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой Народной 
Республики от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года  
под регистрационным № 5400, которые прилагаются. 

 
2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 
Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01 июля 2023 года. 

 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
 
 

И.о. Министра Я. С. Чаусова 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики  

от 20.09.2023 № 128  

 

 

Изменения в Порядок применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой 

Народной Республики и бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Донецкой Народной Республики 

 

1. Абзац первый пункта 4
1
 раздела II Порядка применения  

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  

к бюджету Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Донецкой Народной 

Республики, утвержденного приказом Министерства финансов  

Донецкой Народной Республики от 26 декабря 2022 года № 221, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

27 декабря 2022 года под регистрационным № 5400 (далее – Порядок),  

после слов «и в части доходов от поступлений пожертвований – » дополнить 

словами «000 2 03 02020 02 0000 150 «Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) 

организациями получателям средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации»,». 

 

2. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 13
8
 следующего 

содержания: 
 

13
8 

03 000 5С040 

Мероприятия по созданию и (или) развитию инфраструктуры 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

направленной на оказание комплекса услуг, сервисов и мер 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а 

также физическим лицам, применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход», и физическим лицам, 

заинтересованным в начале осуществления предпринимательской 

деятельности, в центрах «Мой бизнес» 

 

3. В приложении 4 к Порядку строки 56
1
–56

6  
изложить в новой редакции: 

 

56
1 

10 000 5С050 

Приобретение государственной символики Российской Федерации 

для учреждений культуры и образовательных организаций сферы 

культуры (детских школ искусств, профессиональных 

образовательных организаций) 

56
2
 10 000 R4670 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей  

до 50 тысяч человек 



 

 

2 

56
3
 10 000 R5190 Государственная поддержка отрасли культуры 

56
4 

10 000 RC090 

Оснащение организаций, осуществляющих деятельность в области 

физической культуры и спорта и (или) в сфере образования, новым 

спортивным оборудованием и инвентарем 

56
5
 10 0A1 54540 Создание модельных муниципальных библиотек 

56
6 

10 0A1 55130 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 

 

4. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 56
7
–56

10
 следующего 

содержания: 
 

56
7 

10 0A1 55190 Государственная поддержка отрасли культуры 

56
8 

10 0A1 55900 Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев 

56
9 

10 0A3 54530 Создание виртуальных концертных залов 

56
10 

10 0J1 55220 
Создание модульных некапитальных средств размещения при 

реализации инвестиционных проектов 

 

5. В приложении 4 к Порядку строку 138
2
 изложить в новой редакции: 

 

138
2 

15 000 R1380 

Единовременные компенсационные выплаты медицинским 

работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и 

медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек 

 

6. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 138
3
 следующего 

содержания: 
 

138
3 

15 0N9 53650 
Реализация региональных проектов модернизации первичного звена 

здравоохранения 

 

7. В приложении 4 к Порядку строки 270
4
–270

7
 изложить в новой 

редакции: 
 

270
4 

24 000 52400 

Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной 

денежной компенсации гражданам при возникновении 

поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным 

законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ  

«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» 

270
5 

24 000 52500 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 



 

 

3 

270
6 

24 000 56940 

Расходы на размещение и питание граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  

области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые 

помещения и находившихся в пунктах временного размещения и 

питания на территории Российской Федерации 

270
7 

24 000 5Р440 
Расходы на обеспечение восстановления деятельности протезно-

ортопедического центра 

 

8. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 270
8
–270

11
 следующего 

содержания: 
 

270
8
 24 000 5Т080 

Единовременные выплаты отдельным категориям граждан или  

членам их семей, а также гражданскому населению в связи с 

получением увечий (ранений, травм, контузий) или гибелью 

(смертью) 

270
9 

24 000 5Т090 

Предоставление выплат гражданам Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Украины и лицам без  

гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и 

прибывшим на территорию Российской Федерации 

270
10 

24 000 RТ120 

Социальная поддержка граждан, жилые помещения которых 

утрачены или повреждены в результате боевых действий, а также 

утративших имущество первой необходимости в результате боевых 

действий 

270
11 

24 0P3 5163F 
Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами 

 

9. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 352
2
, 352

3
 следующего 

содержания: 
 

352
2 

34 000 R7840 

Финансирование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального, местного значения 

352
3
 34 000 RС260 

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального, местного значения, в том 

числе улично-дорожной сети 

 

10. В приложении 4 к Порядку строки 396
1
, 396

2  
изложить в новой 

редакции: 
 

396
1 

42 000 07000 

Субсидии юридическим лицам для подготовки к информационному 

обеспечению выборов на территории Донецкой Народной 

Республики 



 

 

4 

396
2
 42 000 98710 

Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с размещением в печатных и сетевых изданиях 

социальных и политических материалов для освещения 

деятельности органов государственной власти и местного 

самоуправления, всех сфер деятельности Донецкой Народной 

Республики и информации, способствующей формированию 

позитивного имиджа государства 

 

11. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 396
3
 следующего 

содержания: 
 

396
3 

42 000 98720 

Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с размещением в эфире социальных и политических 

материалов для освещения деятельности органов государственной 

власти и местного самоуправления, всех сфер деятельности 

Донецкой Народной Республики и информации, способствующей 

формированию позитивного имиджа государства 

 

12. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 428
2
–428

4
 следующего 

содержания: 
 

428
2
 44 000 R555C 

Реализация программ формирования современной городской среды  

на территориях отдельных субъектов Российской Федерации 

428
3
 44 000 RC190 

Реализация мероприятий по завершению строительства 

многоквартирных жилых домов, застройщики либо собственники 

которых не определены  

428
4 

44 000 RC200 
Создание дорожной и коммунальной инфраструктуры в целях 

развития жилищного строительства 

 

13. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 433
1
, 433

2
 следующего 

содержания: 
 

433
1
 45 000 51290 Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 

433
2
 45 000 53450 

Осуществление мер пожарной безопасности и тушение лесных 

пожаров 

 

14. Приложение 4 к Порядку дополнить строками 439
1
–439

3
 следующего 

содержания: 
 

439
1 

46 000 RР570 
Реализация экологических гуманитарных миссий и мероприятий по 

подготовке кадров 

439
2
 46 09F RС120 

Финансовое обеспечение расходов, связанных с ликвидацией 

накопленного вреда окружающей среде 

439
3
 46 0G2 5С220 

Реализация мероприятий по проектированию и строительству 

объектов обработки, и (или) утилизации, и (или) обезвреживания, и 

(или) захоронения твердых коммунальных отходов 

 



 

 

5 

15. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 492
1
 следующего 

содержания: 
 

492
1
 57 000 5С010 

Субсидия Государственному унитарному предприятию Донецкой 

Народной Республики «Республиканская лизинговая компания»  

в целях реализации его уставной деятельности и увеличения его 

уставного фонда  

 

16. Приложение 5 к Порядку дополнить строками 10
1
, 10

2
 следующего 

содержания: 
 

10
1 

000 01 03 01 00 02 5600 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты в целях 

опережающего финансового обеспечения расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, 

принимаемых в целях реализации мероприятий, 

обеспечивающих достижение целей, показателей  

и результатов государственных программ Российской 

Федерации, федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов (программ), комплексного 

плана модернизации и расширения магистральной 

инфраструктуры) 

10
2 

000 01 03 01 00 02 5700 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации (специальные казначейские 

кредиты) 

 

17. Приложение 5 к Порядку дополнить строками 12
1
, 12

2
 следующего 

содержания: 
 

12
1 

000 01 03 01 00 02 5600 810 

Погашение бюджетами субъектов Российской 

Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации (бюджетные кредиты в целях 

опережающего финансового обеспечения расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, 

принимаемых в целях реализации мероприятий, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результатов государственных программ Российской 

Федерации, федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов (программ), комплексного 

плана модернизации и расширения магистральной 

инфраструктуры) 

12
2 

000 01 03 01 00 02 5700 810 

Погашение бюджетами субъектов Российской 

Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации (специальные казначейские кредиты) 



 

 

6 

18. Приложение 6 к Порядку дополнить строками 4
1
, 4

2
 следующего 

содержания: 
 

4
1 

811 01 03 01 00 02 5600 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами субъектов Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации (бюджетные 

кредиты в целях опережающего финансового 

обеспечения расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, принимаемых в целях 

реализации мероприятий, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результатов 

государственных программ Российской 

Федерации, федеральных проектов, входящих в 

состав национальных проектов (программ), 

комплексного плана модернизации и 

расширения магистральной инфраструктуры) 

4
2 

811 01 03 01 00 02 5700 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами субъектов Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации (специальные 

казначейские кредиты) 

 

19. Приложение 6 к Порядку дополнить строками 5
1
, 5

2
 следующего 

содержания:  
 

5
1 

811 01 03 01 00 02 5600 810 

Погашение бюджетами субъектов Российской 

Федерации кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации (бюджетные 

кредиты в целях опережающего финансового 

обеспечения расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, принимаемых в целях 

реализации мероприятий, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результатов 

государственных программ Российской 

Федерации, федеральных проектов, входящих в 

состав национальных проектов (программ), 

комплексного плана модернизации и 

расширения магистральной инфраструктуры) 

5
2 

811 01 03 01 00 02 5700 810 

Погашение бюджетами субъектов Российской 

Федерации кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации (специальные 

казначейские кредиты) 

 



 

 

7 

20. В приложении 7 к Порядку строку 25
2
 изложить в новой редакции: 

 

25
2 

000 1 12 02012 01 0000 120 

Разовые платежи за пользование недрами при 

наступлении определенных событий, оговоренных  

в лицензии, при пользовании недрами на территории 

Российской Федерации по участкам недр местного 

значения 

 

21. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 25
3
, 25

4
 следующего 

содержания: 
 

25
3 

000 1 12 02052 01 0000 120 

Плата за проведение государственной экспертизы 

запасов полезных ископаемых и подземных вод, 

геологической информации о предоставляемых  

в пользование участках недр местного значения,  

а также запасов общераспространенных полезных 

ископаемых и запасов подземных вод, которые 

используются для целей питьевого водоснабжения или  

технического водоснабжения и объем добычи которых  

составляет не более 500 кубических метров в сутки 

25
4 

000 1 12 02102 02 0000 120 
Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на право 

пользования участками недр местного значения 

 

22. Приложение 7 к Порядку дополнить строкой 90
1
 следующего 

содержания: 
 

90
1 

000 1 16 10021 02 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета субъекта Российской 

Федерации 

 

23. В приложении 7 к Порядку строку 108
3 
изложить в новой редакции: 

 

108
3
 000 2 02 11505 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области на 

финансовое обеспечение и (или) возмещение 

фактически осуществленных расходов на подготовку, 

проведение выборов в 2023 году и текущую 

деятельность избирательных комиссий 

 

24. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 108
4
–108

10
 следующего 

содержания: 
 



 

 

8 

108
4 

000 2 02 11507 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области на 
финансовое обеспечение и (или) возмещение 
фактически осуществленных расходов на обеспечение 
охраной, в том числе вооруженной, образовательных 
организаций 

108
5 

000 2 02 11508 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской  Федерации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов субъектов Российской 
Федерации в целях осуществления единовременных 
выплат, установленных нормативными правовыми 
актами Донецкой Народной Республики                                   
и Луганской Народной Республики, отдельным 
категориям граждан или членам их семей, а также 
гражданскому населению в связи с получением увечий 
(ранений, травм, контузий) или гибелью (смертью) 

108
6 

000 2 02 11510 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов субъектов Российской 
Федерации в целях возмещения затрат на погашение 
задолженности по выплате заработной платы 
работникам угледобывающих и перерабатывающих 
предприятий, подведомственных Министерству угля   
и энергетики Донецкой Народной Республики,  
и Государственного унитарного предприятия 
Луганской Народной Республики «Республиканская 
топливная компания «Востокуголь» 

108
7 

000 2 02 11511 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов субъектов Российской 
Федерации в целях осуществления отдельных выплат 

108
8 

000 2 02 12507 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области в целях 
финансового обеспечения и (или) возмещения части 
затрат предприятий агропромышленного комплекса  
с целью обеспечения сохранения рабочих мест                     
на таких предприятиях 

108
9 

000 2 02 12508 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области в целях финансового обеспечения и 
(или) возмещения части затрат организациям 
агропромышленного комплекса по отдельным 
подотраслям растениеводства, животноводства и 
перерабатывающей промышленности 



 

 

9 

108
10 

000 2 02 14544 02 0000 150 

Дотация бюджету Донецкой Народной Республики на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности в 
целях восстановления деятельности протезно-
ортопедического центра 

 

25. В приложении 7 к Порядку строки 111
3
–111

6 
изложить в новой 

редакции: 
 

111
3
 000 2 02 25163 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на создание системы долговременного ухода за 

гражданами пожилого возраста и инвалидами 

111
4
 000 2 02 25304 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

111
5
 000 2 02 25365 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию региональных проектов модернизации 

первичного звена здравоохранения 

111
6
 000 2 02 25467 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

 

26. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 111
7
–111

11
 следующего 

содержания: 
 

111
7
 000 2 02 25513 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

111
8
 000 2 02 25519 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку отрасли культуры 

111
9 

000 2 02 25522 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на создание модульных некапитальных средств 

размещения при реализации инвестиционных проектов 

111
10 

000 2 02 25590 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

111
11 

000 2 02 29999 02 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации 

 

27. В приложении 7 к Порядку строку 112
2
 изложить в новой редакции: 

 

112
2 

000 2 02 35129 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений 

 



 

 

10 

28. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 112
3
–112

7
 следующего 

содержания: 
 

112
3 

000 2 02 35220 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор России» 

112
4
 000 2 02 35240 02 000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату государственного 

единовременного пособия и ежемесячной денежной 

компенсации гражданам при возникновении 

поствакцинальных осложнений в соответствии  

с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года  

№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных 

болезней» 

112
5 

000 2 02 35250 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

112
6 

000 2 02 35290 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию полномочий Российской 

Федерации по осуществлению социальных выплат 

безработным гражданам в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I 

«О занятости населения в Российской Федерации» 

112
7 

000 2 02 35345 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление мер пожарной 

безопасности и тушение лесных пожаров 

 

29. В приложении 7 к Порядку строку 113
 
изложить в новой редакции: 

 

113 000 2 02 39999 02 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации 

 

30. В приложении 7 к Порядку строки 113
2
–113

13 
изложить в новой 

редакции: 
 

113
2 

000 2 02 41509 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации в целях 

предоставления выплат гражданам Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Украины и лицам без гражданства, 

вынужденно покинувшим территории Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Украины и прибывшим на территорию 

Российской Федерации 

113
3 

000 2 02 42502 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской 

области в целях софинансирования в полном объеме 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389104&date=11.07.2023


 

 

11 

расходных обязательств, возникающих при реализации 

мероприятия по созданию и (или) развитию фондов 

содействия кредитованию (гарантийных фондов, 

фондов поручительств) для обеспечения возможности 

привлечения финансирования при отсутствии 

обеспечения 

113
4 

000 2 02 42503 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской 

области в целях софинансирования в полном объеме 

расходных обязательств, возникающих при реализации 

мероприятия по созданию и (или) развитию 

государственных микрофинансовых организаций 

113
5 

000 2 02 42504 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской 

области в целях софинансирования в полном объеме 

расходных обязательств, возникающих при реализации 

мероприятия по созданию и (или) развитию 

инфраструктуры поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, направленной на 

оказание комплекса услуг, сервисов и мер поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», и физическим лицам, заинтересованным  

в начале осуществления предпринимательской 

деятельности, в центрах «Мой бизнес» 

113
6 

000 2 02 45091 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации в целях 

софинансирования расходных обязательств отдельных 

субъектов Российской Федерации по финансовому 

обеспечению осуществления социальной выплаты 

медицинским и иным работникам, оказывающим 

медицинскую помощь (участвующим в оказании и 

обеспечивающим оказание медицинской помощи) 

лицам, получившим ранения (увечья, травмы, 

контузии) в ходе специальной военной операции,  

а также проводящим и участвующим в проведении 

судебно-медицинской экспертизы 

113
7 

000 2 02 45142 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на обеспечение 

деятельности сенаторов Российской Федерации и их 

помощников в субъектах Российской Федерации 

113
8 

000 2 02 45198 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на социальную 

поддержку Героев Социалистического Труда, Героев 

Труда Российской Федерации и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 



 

 

12 

113
9 

000 2 02 45252 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на социальную 

поддержку Героев Советского Союза, Героев 

Российской Федерации и полных кавалеров ордена 

Славы 

113
10 

000 2 02 45303 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

113
11 

000 2 02 45363 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

(кураторство) педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации и г. Байконура, 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, в том числе 

программы профессионального обучения для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

113
12

 000 2 02 45784 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на финансирование 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального, местного значения 

113
13 

000 2 02 45454 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на создание 

модельных муниципальных библиотек 

 

31. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 113
14

–113
20

 следующего 

содержания: 
 

113
14 

000 2 02 49001 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

113
15 

000 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

113
16 

000 2 02 59999 09 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования 

113
17 

000 2 03 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

ОРГАНИЗАЦИЙ 



 

 

13 

113
18 

000 2 03 02010 02 0000 150 

Предоставление государственными (муниципальными) 

организациями грантов для получателей средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

113
19

 000 2 03 02020 02 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными (муниципальными) 

организациями получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

113
20 

000 2 03 02099 02 0001 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(предоставление финансовой поддержки за счет 

средств публично-правовой компании «Фонд развития 

территорий» в целях финансового обеспечения 

мероприятий по предоставлению единовременных 

выплат на обзаведение имуществом и социальных 

выплат на приобретение жилых помещений на 

основании выдаваемых государственных жилищных 

сертификатов жителям города Херсона и части 

Херсонской области, вынужденно покинувшим место 

постоянного проживания) 

 

32. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

802 1 14 02022 02 0300 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

(поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни, полученные в результате 

демонтажа и списания объектов основных средств) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

802 1 16 01123 01 0001 140 

Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные право-

нарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение Правил дорожного движения, правил 

эксплуатации транспортного средства) 

 

 



 

 

14 

33. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

802 1 16 07010 02 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным контрактом, заключенным 

государственным органом субъекта Российской 

Федерации, казенным учреждением субъекта 

Российской Федерации 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

802 1 16 10022 02 0101 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

имуществу, находящемуся в собственности субъекта 

Российской Федерации (за исключением имущества, 

закрепленного за бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями субъекта 

Российской Федерации) (штрафы, взысканные  

с виновных лиц за вред, причиненный государству, 

предприятию, учреждению, организации) 

 

34. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

811 2 02 11504 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области в целях пенсионного 

обеспечения граждан 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

811 2 02 11505 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области на 

финансовое обеспечение и (или) возмещение 

фактически осуществленных расходов на подготовку, 

проведение выборов в 2023 году и текущую 

деятельность избирательных комиссий 

811 2 02 11507 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области на 

финансовое обеспечение и (или) возмещение 

фактически осуществленных расходов на обеспечение 

охраной, в том числе вооруженной, образовательных 

организаций 



 

 

15 

811 2 02 11508 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской  Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов субъектов Российской 

Федерации в целях осуществления единовременных 

выплат, установленных нормативными правовыми 

актами Донецкой Народной Республики                                   

и Луганской Народной Республики, отдельным 

категориям граждан или членам их семей, а также 

гражданскому населению в связи с получением увечий 

(ранений, травм, контузий) или гибелью (смертью) 

811 2 02 11510 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов субъектов Российской 

Федерации в целях возмещения затрат на погашение 

задолженности по выплате заработной платы 

работникам угледобывающих и перерабатывающих 

предприятий, подведомственных Министерству угля   

и энергетики Донецкой Народной Республики,  

и Государственного унитарного предприятия 

Луганской Народной Республики «Республиканская 

топливная компания «Востокуголь» 

811 2 02 11511 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов субъектов Российской 

Федерации в целях осуществления отдельных выплат 

811 2 02 12507 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области в целях 

финансового обеспечения и (или) возмещения части 

затрат предприятий агропромышленного комплекса  

с целью обеспечения сохранения рабочих мест                     

на таких предприятиях 

811 2 02 12508 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области в целях финансового обеспечения  

и (или) возмещения части затрат организациям 

агропромышленного комплекса по отдельным 

подотраслям растениеводства, животноводства и 

перерабатывающей промышленности 

 

35. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

811 2 02 15002 02 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации  

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 



 

 

16 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

811 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

 

36. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

817 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

субъектов Российской Федерации (средства, 

получаемые от возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

817 1 13 02992 02 0102 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

субъектов Российской Федерации (прочие 

поступления) 

 

37. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

817 1 17 05020 02 0102 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (поступления депонированных 

сумм с истекшим сроком давности) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

817 2 02 42502 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской 

области в целях софинансирования в полном объеме 

расходных обязательств, возникающих при 

реализации мероприятия по созданию и (или) 

развитию фондов содействия кредитованию 

(гарантийных фондов, фондов поручительств)  

для обеспечения возможности привлечения 

финансирования при отсутствии обеспечения 

817 2 02 42503 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской 

области в целях софинансирования в полном объеме 

расходных обязательств, возникающих при 

реализации мероприятия по созданию и (или) 

развитию государственных микрофинансовых 

организаций 

817 2 02 42504 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской 

области в целях софинансирования в полном объеме 

расходных обязательств, возникающих при 

реализации мероприятия по созданию и (или) 



 

 

17 

развитию инфраструктуры поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

направленной на оказание комплекса услуг, сервисов 

и мер поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим  

«Налог на профессиональный доход», и физическим 

лицам, заинтересованным в начале осуществления 

предпринимательской деятельности, в центрах  

«Мой бизнес» 

 

38. Приложение 8 к Порядку после строки 

 

821 1 11 07012 02 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

государственных унитарных предприятий субъектов 

Российской Федерации 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

821 2 18 02030 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 

39. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

822 2 02 25467 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

822 2 02 25513 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа 

 

40. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

822 2 02 45454 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на создание 

модельных муниципальных библиотек 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

822 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

 



 

 

18 

41. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

823 1 17 05020 02 0103 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (иные поступления от 
неналоговых доходов) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

823 2 02 29999 02 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации 

823 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 

 
42. Приложение 8 к Порядку после строки: 
 

826 2 02 25138 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам (врачам, 
фельдшерам, а также акушеркам и медицинским 
сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 
пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу  
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города  
с населением до 50 тысяч человек 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

826 2 02 25365 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию региональных проектов 
модернизации первичного звена здравоохранения 

 
43. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

827 1 17 05020 02 0103 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (иные поступления от 
неналоговых доходов) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

827 2 02 25163 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание системы долговременного 
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 

 
44. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

827 2 02 35220 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 



 

 

19 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

827 2 02 35240 02 000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату государственного 

единовременного пособия и ежемесячной денежной 

компенсации гражданам при возникновении 

поствакцинальных осложнений в соответствии  

с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года  

№ 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных 

болезней» 

827 2 02 35250 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

 

45. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

827 2 02 35290 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию полномочий Российской 

Федерации по осуществлению социальных выплат 

безработным гражданам в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года  

№ 1032-I «О занятости населения в Российской 

Федерации» 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

827 2 02 41509 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации в целях 

предоставления выплат гражданам Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Украины и лицам без гражданства, 

вынужденно покинувшим территории Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Украины и прибывшим на территорию 

Российской Федерации 

 

46. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

827 2 02 45252 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации на социальную 

поддержку Героев Советского Союза, Героев 

Российской Федерации и полных кавалеров ордена 

Славы 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

827 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389104&date=11.07.2023


 

 

20 

47. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

829 1 17 05020 02 0103 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (иные поступления от 
неналоговых доходов) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

829 2 02 45784 02 0000 150 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (иные поступления от 
неналоговых доходов) 

829 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 

 

48. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

830 1 17 05020 02 0103 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (иные поступления от 
неналоговых доходов) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

830 2 02 25522 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание модульных некапитальных 
средств размещения при реализации инвестиционных 
проектов 

830 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 

 

49. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

839 
Главное управление геологии и геоэкологии  

Донецкой Народной Республики 
 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

839 1 08 07082 01 1100 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (государственная пошлина  
за предоставление лицензии) 

839 1 08 07082 01 1200 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (государственная пошлина за 
переоформление документа, подтверждающего 
наличие лицензии, и (или) приложения к такому 
документу) 



 

 

21 

839 1 08 07082 01 1300 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (государственная пошлина  
за выдачу дубликата документа, подтверждающего 
наличие лицензии) 

839 1 08 07082 01 1400 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (государственная пошлина  
за продление срока действия лицензии) 

839 1 08 07082 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (прочие поступления) 

 

50. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

839 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

839 1 12 02012 01 0000 120 

Разовые платежи за пользование недрами при 

наступлении определенных событий, оговоренных в 

лицензии, при пользовании недрами на территории 

Российской Федерации по участкам недр местного 

значения 

 

51. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

839 1 12 02052 01 0000 120 

Плата за проведение государственной экспертизы 
запасов полезных ископаемых и подземных вод, 
геологической информации о предоставляемых в 
пользование участках недр местного значения, а также 
запасов общераспространенных полезных ископаемых 
и запасов подземных вод, которые используются для 
целей питьевого водоснабжения или технического 
водоснабжения и объем добычи которых составляет  
не более 500 кубических метров в сутки 

 



 

 

22 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

839 1 12 02102 02 0000 120 
Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на право 

пользования участками недр местного значения 

 

52. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

846 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

846 2 02 49001 02 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

субъектов Российской Федерации, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

846 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

 

53. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

851 1 17 05020 02 0102 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (поступления депонированных 

сумм с истекшим сроком давности) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

851 2 02 35129 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление отдельных полномочий 

в области лесных отношений 

851 2 02 35345 02 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление мер пожарной 

безопасности и тушение лесных пожаров 

 

54. Приложение 8 к Порядку после строки 

 

853 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 



 

 

23 

855 Избирательная комиссия Донецкой Народной Республики 

855 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

субъектов Российской Федерации (средства, 

получаемые от возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет) 

855 1 14 02022 02 0100 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу (средства от 

реализации имущества, в части реализации основных 

средств) 

855 1 14 02022 02 0200 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу (поступления от 

возмещения ущерба по недостачам имущества, в части 

основных средств, выявленным в результате 

инвентаризации, по актам ревизии и материалам 

служебных проверок) 

855 1 14 02022 02 0100 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

(средства от реализации имущества, в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

855 1 14 02022 02 0200 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

(поступления от возмещения ущерба по недостачам 

имущества, в части материальных запасов, 

выявленным в результате инвентаризации, по актам 

ревизии и материалам служебных проверок,  

по решениям судов) 



 

 

24 

855 1 14 02022 02 0300 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

(поступления денежных средств за сданные в виде 

отходов и утиля (лома) драгоценные металлы и 

драгоценные камни, полученные в результате 

демонтажа и списания объектов основных средств) 

855 1 16 07010 02 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным контрактом, заключенным 

государственным органом субъекта Российской 

Федерации, казенным учреждением субъекта 

Российской Федерации 

855 1 16 07090 02 0101 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным органом 

субъекта Российской Федерации, казенным 

учреждением субъекта Российской Федерации 

(поступления от прочих денежных взысканий 

(штрафов, пеней) 

855 1 16 07090 02 0102 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным органом 

субъекта Российской Федерации, казенным 

учреждением субъекта Российской Федерации  

(за нарушение сроков перечисления арендной платы) 

855 1 16 07090 02 0103 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным органом 

субъекта Российской Федерации, казенным 

учреждением субъекта Российской Федерации  

(за невыполнение условий договора о возмещении 

коммунальных услуг, энергоносителей и прочего от 

арендаторов) 

855 1 16 10022 02 0101 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

имуществу, находящемуся в собственности субъекта 

Российской Федерации (за исключением имущества, 

закрепленного за бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями субъекта 

Российской Федерации) (штрафы, взысканные с 

виновных лиц за вред, причиненный государству, 

предприятию, учреждению, организации) 



 

 

25 

855 1 16 10022 02 0102 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
имуществу, находящемуся в собственности субъекта 
Российской Федерации (за исключением имущества, 
закрепленного за бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями субъекта 
Российской Федерации) (прочие поступления сумм в 
счет возмещения ущерба) 

855 1 17 01020 02 0200 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (прочие 
невыясненные поступления) 

855 1 17 05020 02 0101 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (поступления от возмещения 
ущерба, выявленного в связи с недостачей денежных 
средств) 

855 1 17 05020 02 0103 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (иные поступления от 
неналоговых доходов) 

 
55. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

906 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и  
иным обязательным платежам, образовавшаяся у 
налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 
зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 
Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

906 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации) 

 
56. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

907 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и  
иным обязательным платежам, образовавшаяся у 
налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 
зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 
Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

907 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации) 



 

 

26 

57. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

911 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

911 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации) 

 

58. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

912 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

912 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации) 

 

59. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

914 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

914 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации) 



 

 

27 

60. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

916 1 17 05020 02 0103 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации (иные поступления от 

неналоговых доходов) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

916 2 18 02030 02 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 

от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет) 

 

61. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

918 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

918 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации) 

 

62. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

000 1 13 01800 02 0000 130
1 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

учреждениями Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской области 

и Запорожской области 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

000 2 03 02020 02 0000 150
1 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными (муниципальными) 

организациями получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

 

63. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

815 1 13 01800 02 9001 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской  

области (остатки от приносящей доход деятельности  

на 01 января 2023 года) 



 

 

28 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

817 Министерство экономического развития Донецкой Народной Республики 

817 1 13 01800 02 9003 130 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

64. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

826 Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

826 1 11 05032 02 0001 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

65. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

826 1 11 05032 02 0146 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

826 1 11 05032 02 0147 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году)) 

 

66. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

826 1 11 05032 02 0199 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строками следующего содержания: 



 

 

29 

826 1 11 05032 02 0213 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

826 1 13 01800 02 0001 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

67. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

830 1 13 01800 02 9019 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

830  2 04 02020 02 0001 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

830  2 04 02020 02 0002 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

830  2 04 02020 02 0003 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

830  2 04 02020 02 0004 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

68. Приложение 9 к Порядку после строки 

 

830 2 04 02020 02 0006 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

830  2 04 02020 02 0007 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 



 

 

30 

69. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

830 2 04 02020 02 0009 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

830  2 04 02020 02 00012 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

830  2 04 02020 02 00013 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 
70. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

830 2 04 02020 02 0020 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

830  2 04 02020 02 0021 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

830  2 04 02020 02 0022 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

830  2 04 02020 02 0023 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 
71. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

901 2 04 02020 02 0031 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

901  2 04 02020 02 0033 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 



 

 

31 

72. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

901 2 07 02020 02 0031 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации (доходы от приносящей доход 

деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

901  2 07 02020 02 0033 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

 

73. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

902 1 13 01800 02 9176 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

902  2 04 02020 02 0156 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

74. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

904 1 13 01800 02 9013 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

904  2 04 02020 02 0002 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

75. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

908 1 13 01800 02 9153 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 



 

 

32 

908  2 04 02020 02 0010 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 
76. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

908 2 04 02020 02 0033 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

908  2 04 02020 02 0078 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 
77. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

909 1 13 01800 02 9049 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 
от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

909  2 04 02020 02 0017 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 
78. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

910 2 04 02020 02 0053 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

910  2 04 02020 02 0055 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 
приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 
79. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

910 2 07 02020 02 0053 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации (доходы от приносящей доход 
деятельности в 2023 году) 



 

 

33 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

910  2 07 02020 02 0055 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации (доходы от приносящей доход 

деятельности в 2023 году) 

 

80. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

911 1 13 01800 02 9032 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

911  2 04 02020 02 0003 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

911 2 04 02020 02 0007 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

81. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

911 2 04 02020 02 0009 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

911  2 04 02020 02 0010 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

82. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

911 2 04 02020 02 0022 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

911  2 04 02020 02 0025 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 



 

 

34 

911 2 04 02020 02 0027 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

911 2 04 02020 02 0031 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

911 2 07 02020 02 0003 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

911 2 07 02020 02 0007 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

 

83. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

911 2 07 02020 02 0009 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации (доходы от приносящей доход 

деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

911  2 07 02020 02 0010 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

 

84. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

911 2 07 02020 02 0022 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов  

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей  

доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

911  2 07 02020 02 0025 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

911 2 07 02020 02 0027 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 

911 2 07 02020 02 0031 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации (доходы от приносящей 

доход деятельности в 2023 году) 



 

 

35 

85. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

912 2 04 02020 02 0019 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

912  2 04 02020 02 0026 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

912  2 04 02020 02 0027 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

912  2 04 02020 02 0028 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

86. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

915 1 13 01800 02 9089 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области (остатки 

от приносящей доход деятельности на 01 января 2023 года) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

915  2 04 02020 02 0003 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

87. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

918 2 04 02020 02 0070 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

918  2 04 02020 02 0071 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 



 

 

36 

88. Приложение 9 к Порядку после строки 
 

919 1 13 01800 02 0045 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской области и Запорожской области 

(доходы от приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

919  2 04 02020 02 0026 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации (доходы от 

приносящей доход деятельности в 2023 году) 

 




